
                   

      Página 1 de 17Quarta-feira, 23 de janeiro de 2019			   Ano IV | Edição nº 810 

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

Decretos
DECRETO  Nº.  11 007, de 22 de janeiro de 2019

(Designa Mara Rubia Davanso Pechoto 
dos Santos para responder pelo 
Expediente da Divisão de Receita 
Mobiliária da Secretaria Municipal da 
Fazenda, por motivo de férias da titular 
Mara Oldete Ferreira Mendes)

JOÃO EDUARDO DADO LEITE DE CARVALHO, Prefeito 
do Município de Votuporanga, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais,

DECRETA:
Art. 1º. Fica designada para responder pelo Expediente 

da Divisão de Receita Mobiliária da Secretaria Municipal da 
Fazenda, Mara Rubia Davanso Pechoto dos Santos, RG n.º 
29.545.263-8, CPF n.º 487.521.773-00, no período de 31 de 
janeiro a 1º de março de 2019, por motivo de férias da titular 
Mara Oldete Ferreira Mendes, RG n.º 32.824.240-8, CPF 
n.º 102.728.728-06, sem prejuízo do exercício das funções 
de Chefe do Setor de Controle e Lançamento Tributário da 
Secretaria Municipal da Fazenda.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Paço Municipal “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 22 de 
janeiro de 2019.

João Eduardo Dado Leite de Carvalho
Prefeito Municipal
César Fernando Camargo
Secretário Municipal de Governo
Miguel Maturana Filho
Secretário Municipal da Administração
Diogo Mendes Vicentini
Secretário Municipal da Fazenda
Publicado e registrado na Divisão de Expediente 

Administrativo e Legislativo da Secretaria Municipal de 
Governo, data supra.

Natália Amanda Polizeli Rodrigues
Chefe da Divisão

DECRETO Nº.  11 008, de 22 de janeiro de 2019
(Dispõe sobre abertura de Crédito 
Adicional Suplementar, no valor de 
R$.890.000,00, autorizado pela Lei nº. 
6335, de 21 de janeiro de 2019)

JOÃO EDUARDO DADO LEITE DE CARVALHO, Prefeito 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO	 1
Gabinete do Prefeito	 1
Decretos	 1
Editais	 2
Edital de Notificação	 2

Secretaria Municipal da Cidade	 2
Notificações	 2
PROCON	 2

Secretaria Municipal da Administração	 13
Concursos Públicos/Processos Seletivos	 13
Convocação	 13

PODER LEGISLATIVO	 15
Atos Oficiais	 15
Portarias	 15



Quarta-feira, 23 de janeiro de 2019			   Ano IV | Edição nº 810 Página 2 de 17

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

do Município de Votuporanga, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais,

DECRETA:
Art. 1º. Fica aberto no Orçamento Anual da Prefeitura do 

Município de Votuporanga, um crédito adicional suplementar, 
para o exercício de 2019, no valor de R$.890.000,00 
(oitocentos e noventa mil reais) destinados a:
Órgão: 02 - Prefeitura Municipal
Unidade Orçamentária: 07 – Secretaria Municipal de Planejamento
Unidade Executora: 01 – Administração e Planejamento
3.0.00.00 Despesas Correntes
3.3.00.00 Outras Despesas Correntes
3.3.90.00 Aplicações Diretas
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
04.127.0016.2148     663
Fonte de Recursos 01 – Tesouro
Valor R$ 890.000,00

Art. 2º. A cobertura do crédito autorizado pelo artigo 1º 
será efetuada mediante a utilização dos recursos nos termos 
previstos no artigo 43, § 1º, inciso II da Lei Federal nº 4.320/64, 
proveniente de excesso de arrecadação, considerando a 
tendência para o exercício.

Art. 3º. Fica autorizado o Poder Executivo a contratar 
serviços de terceiros para projeto destinado à realização de 
estudos de modelagem econômico, financeira e licitatória, 
para parceria Público-Privada nos termos da Legislação em 
vigor.

Art. 4º. Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Paço Municipal “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 22 de 
janeiro de 2019.

João Eduardo Dado Leite de Carvalho
Prefeito Municipal
César Fernando Camargo
Secretário Municipal de Governo
Diogo Mendes Vicentini
Secretário Municipal da Fazenda
Publicado e registrado na Divisão de Expediente 

Administrativo e Legislativo da Secretaria Municipal de 
Governo, data supra.

Natália Amanda Polizeli Rodrigues
Chefe da Divisão

Editais

Edital de Notificação
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Ficam notificados, por este Edital, os Partidos Políticos, 
os Sindicatos de Trabalhadores e as Entidades Empresariais 
com sede neste Município de Votuporanga, nos termos do 
Artigo 2º da Lei Federal nº. 9.452, de 20 de março de 1.997, 
que esta Prefeitura Municipal recebeu a importância de:

CIDE – Contribuição Intervenção Domínio Econômico 23.319,55

Ministério da Educação – FUNDEB 1.318.454,75

Ministério da Saúde – FNS – Atenção Básica – Custeio 
de Atenção à Saúde Bucal

12.000,00

Ministério da Saúde – FNS – Atenção Especializada – 
Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em 
Saúde

54.630,00

Ministério da Educação – FUNDEB 54.318,05

Ministério da Educação - QESE 463.893,83

Fundo de Participação dos Municípios – FPM – Referente 
02ª Parcela de 01/2019.

641.038,06

Instituto Nacional Agrária – ITR – Imposto Territorial Rural 993,91
Votuporanga, 22 de janeiro de 2019.
João Eduardo Dado Leite de Carvalho
Prefeito Municipal

Secretaria Municipal da Cidade

Notificações

PROCON
“Referentes a Reclamações finalizadas e abaixo 

publicadas, fica concedido, a todos os interessados, a 
partir da data desta publicação, o prazo de 15 dias para 
oferecimento de recurso,  nos termos do art  44 da lei 10 
177/98. Obs: O recurso deverá ser entregue na São Paulo, 
3741 - Centro de Votuporanga, na sede do PROCON de 
Votuporanga”
FA - Fornecedor - CNPJ - Consumidor - Resultado

35-003.001.17-0002514 - Tim Celular S/a - 4206050000180 - Luiz Buzo - 
Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0003430 - Tim Celular S/a - 4206050000180 - Jefferson 
Ricardo Pinar Kumagai - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0003654 - Tim Celular S/a - 4206050000180 - Leonardo 
Martins Lo Giudice - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0003656 - Luiz Antonio Constantino Cursos-me - 
9425285000187 - Gilciane da Silva - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0003786 - Claro S/a - 40432544000147 - Darley da Silva 
Malavasi - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0003829 - Tim Celular S/a - 4206050000180 - Sebastiao 
Barbosa de Souza - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0003961 - Caixa Econômica Federal - Cef - 
360305000104 - Ricardo Alves Mendes - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0004004 - Universo Online S/a Uol - 1109184000195 - 
João Batista Ludim - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0004009 - Banco Citibank S.a - 33479023000180 - Ediléia 
Francisca do Nascimento Silva - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0004060 - Tim Celular S/a - 4206050000180 - Solange 
Vieira Gallo - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0004070 - Multilaser Industrial Ltda - 59717553000102 - 
Mireia Cecilia Biliato Correira - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0004075 - Sky Brasil Serviços Ltda - 72820822000120 - 
Sebastião Negri - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0004115 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - Bruno 
Ricardo Mantovani Vila - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0004148 - Cdhu - Companhia de Desenvolv. Hab. 
e Urbano - 47865597000109 - Joao Severino Cursinodo Monte - 
Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0004150 - Claro S/a - 40432544000147 - Anselmo Magri - 
Fundamentada Atendida



Quarta-feira, 23 de janeiro de 2019			   Ano IV | Edição nº 810 Página 3 de 17

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

35-003.001.17-0004160 - Davanzzo Empreendimentos Imobiliarios Ltda 
- 7652544000187 - Jaci Maria de Souza do Nascimento - Fundamentada 
Atendida

35-003.001.17-0004161 - Claro S/a - 40432544000147 - Luiz Henrique 
Santana de Oliveira - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0004164 - Editora Globo S/a - 4067191000160 - Francisca 
Oliveira da Silva - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0004193 - Pernambucanas Financiadora Sa Credito 
Financiament - 43180355000112 - Ana Claudia Alves Gallo - 
Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0004196 - Motorola Industrial Ltda - 1472720000112 - 
Nivaldo Miguel de Lima - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0004213 - Banco Triangulo S/a - 17351180000159 - Zeici 
Aparecida da Silva - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0004215 - Itaú Seguros S/a - 61557039000107 - Marco 
Antonio da Silva - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0004230 - Elektro Eletricidade e Serviços S/a - 
2328280000197 - Valdevir dos Santos - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0004248 - Elektro Eletricidade e Serviços S/a - 
2328280000197 - Fernanda Mota Messias de Souza - Fundamentada 
Não Atendida

35-003.001.17-0004288 - Pernambucanas Financiadora Sa Credito 
Financiament - 43180355000112 - Aparecida de Lourdes Morelli - 
Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0004301 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - 
Jefferson Leonardo de Morais Nogueira - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0004306 - Editora Caras S.a. - 56324114000141 - Iraci 
Ribeiro Nunes - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0004327 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - 
Donizett Machado de Paiva - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0004339 - Elektro Eletricidade e Serviços S/a - 
2328280000197 - Joao Henrique de Oliveira - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.17-0004348 - Elektro Eletricidade e Serviços S/a - 
2328280000197 - Geraldo Lourenço Neto - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0004359 - Elektro Eletricidade e Serviços S/a - 
2328280000197 - Fabia de Souza Soares - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0004362 - Elektro Eletricidade e Serviços S/a - 
2328280000197 - Rosana Aparecida Della Croce - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.17-0004363 - Elektro Eletricidade e Serviços S/a - 
2328280000197 - Ilene Santana Aquino Balzano - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.17-0004364 - Motorola Industrial Ltda - 1472720000112 - 
Glauber Henrique Lopes - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0004366 - Elektro Eletricidade e Serviços S/a - 
2328280000197 - Mailson Ataide Benevides - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.17-0004368 - Elektro Eletricidade e Serviços S/a - 
2328280000197 - Julia Maria dos Santos Rinaldi - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.17-0004371 - Netflix Entretenimento Brasil Ltda. - 
13590585000199 - Jonas Sena dos Santos - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.17-0004372 - Elektro Eletricidade e Serviços S/a - 
2328280000197 - Antonio Gonçalves da Silva - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.17-0004373 - Elektro Eletricidade e Serviços S/a - 
2328280000197 - Luana de Oliveira Santos - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.17-0004380 - Elektro Eletricidade e Serviços S/a - 
2328280000197 - Miguel Camargo Gutierre - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.17-0004383 - Editora e Distribuidora Educacional - 
38733648000140 - Geane Andreia de Oliveira - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.17-0004385 - Escola de Educacao Passo a Passo de 
Votuporanga Lt - 2160719000115 - Juliana Maria da Cunha Fernandes - 
Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0004388 - Elektro Eletricidade e Serviços S/a - 
2328280000197 - Paulo Antonio Rodrigues - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.17-0004389 - Elektro Eletricidade e Serviços S/a - 
2328280000197 - Edvaldo G. de Oliveira - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0004395 - Sabemi Seguradora - 87163234000138 - 
Nelson Lopes Ginel - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0004396 - Elektro Eletricidade e Serviços S/a - 
2328280000197 - Carlos Cristiano Alvares - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0004410 - China Construction Bank (brasil) Banco Múltiplo 
S/ -  - Izabel Gomes Alves - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0004411 - Elektro Eletricidade e Serviços S/a - 
2328280000197 - Valéria Ferreira da Silva - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0004418 - Claro S/a - 40432544000147 - Edilson César 
Rodolfo - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0004422 - Elektro Eletricidade e Serviços S/a - 
2328280000197 - Gledis Marcos dos Santos Oliveira - Fundamentada 
Não Atendida

35-003.001.17-0004425 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - 
Angelina Vera Basi Baeza - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0004428 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - 
Floripes Florencio 35-003.001.17-0004431 - Elektro Eletricidade e 
Serviços S/a - 2328280000197 - Jesus Cacere Avelino - Fundamentada 
Não Atendida

35-003.001.17-0004434 - Oi Móvel S/a - 5423963000111 - Vera Santa de 
Queiroz Oliveira - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0004435 - Elektro Eletricidade e Serviços S/a - 
2328280000197 - Aline Aguiar Siqueira - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0004438 - Elektro Eletricidade e Serviços S/a - 
2328280000197 - Pedro Fermino da Silva - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0004439 - Elektro Eletricidade e Serviços S/a - 
2328280000197 - Erlanio Santos Silva - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0004447 - Motorola Industrial Ltda - 1472720000112 - 
Vinicius Ricardo Satos do Prado - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0004454 - Zurich Minas Brasil Seguros S/a - 
17197385000121 - Camila Siqueira Sales - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0004455 - Samsung Eletrônica da Amazonia Ltda - 
280273000722 - Carlos Jose da Silva - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0004471 - Elektro Eletricidade e Serviços S/a - 
2328280000197 - Elisdalva Castro Dias - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0004472 - Elektro Eletricidade e Serviços S/a - 
2328280000197 - Sidney Aparecido Paschoalini - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.17-0004477 - Elektro Eletricidade e Serviços S/a - 
2328280000197 - Fabiano Guimaraes Martins - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.17-0004486 - Banco Bradesco S/a - 60746948000112 - Anisio 
Perrone - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0004489 - Elektro Eletricidade e Serviços S/a - 
2328280000197 - Jovair Donizete Custodio - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.17-0004507 - Oi Móvel S/a - 5423963000111 - Lucemar 
Donizeti Feltrin - Fundamentada Atendida



Quarta-feira, 23 de janeiro de 2019			   Ano IV | Edição nº 810 Página 4 de 17

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

35-003.001.17-0004511 - Elektro Eletricidade e Serviços S/a - 
2328280000197 - Jose Antonio Navarrete Lopes - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.17-0004517 - Samsung Eletrônica da Amazonia Ltda - 
280273000722 - Marcia Morales Larios - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0004520 - Editora Abril - 2183757000193 - Aparecida 
Custodio de Oliveira Vieira - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0004540 - Elektro Eletricidade e Serviços S/a - 
2328280000197 - Joao Paulo Ferraresi - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0004543 - Elektro Eletricidade e Serviços S/a - 
2328280000197 - Gabriela Helena Magalhaes do Couto - Fundamentada 
Não Atendida

35-003.001.17-0004545 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - 
Jeronima Gonçalves Pereira Parrone - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0004563 - Sky Brasil Serviços Ltda - 72820822000120 - 
Anisio Perrone - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0004581 - Editora e Distribuidora Educacional - 
38733648000140 - Rafaella Maria de Costa - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.17-0004594 - Claro S/a - 40432544000147 - Antônio Mainardi 
- Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0004604 - Caixa Seguradora S.a. - 34020354000110 - 
Romildo Pinheiro Falchi - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0004604 - Caixa Vida e Previdencia S/a - 3730204000176 
- Romildo Pinheiro Falchi - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0004615 - Pernambucanas Financiadora Sa Credito 
Financiament - 43180355000112 - Sonia Maria Lima - Fundamentada 
Não Atendida

35-003.001.17-0004622 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - Jose 
Manoel Mateus Olgado - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0004643 - Elektro Eletricidade e Serviços S/a - 
2328280000197 - Valdemar Candido Neto - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0004644 - Elektro Eletricidade e Serviços S/a - 
2328280000197 - Creusa Maria Brassollatti Delgado - Fundamentada 
Não Atendida

35-003.001.17-0004646 - Ccg Empreendimentos Imobiliários Ltda - 
11273193000170 - Paulo Roberto de Oliveira - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.17-0004649 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - Luiz 
Antonio Dalto - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0004651 - Sky Brasil Serviços Ltda - 72820822000120 - 
Marcos Antonio Neri Lima - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0004658 - Pernambucanas Financiadora Sa Credito 
Financiament - 43180355000112 - Edie Santana da Silva - Fundamentada 
Atendida

35-003.001.17-0004667 - Motorola Industrial Ltda - 1472720000112 - 
Euzelia Marques Souza - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0004711 - Caixa Econômica Federal - Cef - 360305000104 
- Emerson Antonio Permonian - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0004722 - Positivo Informática Ltda - 81243735000229 
- Osmar Fernandes Barbosa - 35-003.001.17-0004728 - Elektro 
Eletricidade e Serviços S/a - 2328280000197 - Reginaldo Martins Xavier - 
Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0004738 - Positivo Informática Ltda - 81243735000229 - 
Nadir Ferreira de Lima Silva - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0004754 - Empreendimentos Imobiliários Barcelona de 
Votupora - 20665687000191 - Gleison Rodrigo Ribeiro - Fundamentada 
Não Atendida

35-003.001.17-0004763 - Sky Brasil Serviços Ltda - 72820822000120 - 
Clayton Neves Polizeli - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0004790 - Nipponflex Industria e Comercio de Colchoes 
Ltda. - 3717227000140 - Decio Franciscato - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.17-0004802 - Banco Csf S/a - 8357240000150 - Maria Mora 
Munhoz - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0004825 - Ccg Empreendimentos Imobiliários Ltda - 
11273193000170 - Marina Aparecida de Oliveira - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.17-0004826 - Wmb Comércio Eletronico Ltda (walmart.com) - 
14314050000158 - Mariane Otuki - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0004827 - Correios - 34028316710151 - Marinez Medrado 
Costa - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0004831 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - Adauto 
Mariano - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0004842 - Sky Brasil Serviços Ltda - 72820822000120 - 
Mario Costa dos Santos - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0004860 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - Edna 
Leme - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0004864 - Cetelem Brasil S/a Credito Financiamento e 
Investi - 3722919000187 - Viviane Gonçalves Capelatto - Fundamentada 
Atendida

35-003.001.17-0004868 - Mutuaria Paz Uniao Ltda (rosa Mística) - 
59858043000155 - Douglas Antonio Murari - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0004871 - Tim Celular S/a - 4206050000180 - Israel Melo 
Sother - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0004876 - Banco Santander (brasil) S/a - 
90400888000142 - Osmildo Botta - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0004877 - Elektro Eletricidade e Serviços S/a - 
2328280000197 - Carla Gabriela Ribeiro dos Santos - Fundamentada 
Não Atendida

35-003.001.17-0004881 - Acbz Importação e Comércio Ltda - 
9509531000340 - Rafael Lucas da Silva Pereira - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.17-0004891 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - Pedro 
Gregui - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0004909 - Banco Mercantil do Brasil S/a - 
17184037000110 - Leonice Luiz de Araujo - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0004916 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - 
Ademar Casemiro da Silva - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0004950 - Claro S/a - 40432544000147 - Ivanir Aparecida 
Camilo dos Santos - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0004973 - Rn Comercio Varejista S.a - 13481309010155 - 
Douglas Jose Gianoti Junior - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0004978 - Tres Comércio de Publicações Ltda 
- 597491000280 - Maria de Lourdes Luzia Aparecida Dezan - 
Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0004981 - Tim Celular S/a - 4206050000180 - Joselia da 
Silva Camargo - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0004982 - Itaú Seguros S/a - 61557039000107 - Jose 
Daniel Neves - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0004991 - Escola de Educacao Passo a Passo 
de Votuporanga Lt - 2160719000115 - Evandro de Oliveira Zan - 
Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0004992 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - João 
Ricardo Pagliarani - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0004998 - Sono Quality - 15612543000137 - Antonio 
Poltronieri - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0005008 - Banco Bradesco S/a - 60746948000112 - 
Santina Marconi de Oliveira - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0005015 - Claro S/a - 40432544000147 - Geraldo Ferreira 
de Moraes - Fundamentada Atendida



Quarta-feira, 23 de janeiro de 2019			   Ano IV | Edição nº 810 Página 5 de 17

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

35-003.001.17-0005029 - Carrefour Comércio e Indústria Ltda - 
45543915000181 - Pricilla Lariane Lui Gratão - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.17-0005045 - Banco Bradesco S/a - 60746948000112 - 
Reginaldo Cesar Melozi - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0005050 - Acbz Importação e Comércio Ltda - 
9509531000340 - Jaqueline Lourenço dos Santos - Fundamentada 
Atendida

35-003.001.17-0005073 - Cnova Comercio Eletronico S/a - 
7170938000107 - Creusa Rodrigues Bassini - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.17-0005097 - B2w Companhia Global do Varejo - 
776574000156 - Eraldo Antonio de Souza Dias - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0005099 - Elektro Eletricidade e Serviços S/a - 
2328280000197 - Lucas Correa Bergamini - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0005106 - Arthur Lundgren Tecidos S/a - 61099834025690 
- Rosimeire de Souza Navas - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0005107 - Motorola Industrial Ltda - 1472720000112 - 
Emerson Antônio Vieira - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0005108 - Claro S/a - 40432544000147 - Margarete de 
Paula Garcia - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0005114 - Elektro Eletricidade e Serviços S/a - 
2328280000197 - Mariana Souza Mendes - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0005117 - Simone Scantamburlo Me - 16824621000120 - 
Sandra Aparecida dos Santos - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0005131 - Elektro Eletricidade e Serviços S/a - 
2328280000197 - Beatriz Benetta Rodrigues de Souza - Fundamentada 
Não Atendida

35-003.001.17-0005146 - Sabemi Seguradora - 87163234000138 - 
Marlene Terezinha Pires Bueno - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0005149 - Elektro Eletricidade e Serviços S/a - 
2328280000197 - Claudia Mara de Araujo dos Santos - Fundamentada 
Não Atendida

35-003.001.17-0005150 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - Bruno 
Bagnola Amaral Macedo - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0005151 - Elektro Eletricidade e Serviços S/a - 
2328280000197 - Oscar Barbovitch de Almeida - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.17-0005158 - Via Varejo S/a - 33041260065290 - Matheus E. 
D. Cavassani - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0005158 - Zurich Minas Brasil Seguros S/a - 
17197385000121 - Matheus E. D. Cavassani - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.17-0005159 - Elektro Eletricidade e Serviços S/a - 
2328280000197 - Ana Cristina Cardana - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0005180 - Beni Car Comércio Importação e Veículos Ltda 
- 71869663001167 - Paulo Cesar Tavares - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0005190 - Grandes Lagos Nautico Clube - 
8787474000137 - Camila de Fatima Ribeiro Cardi - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.17-0005199 - Elektro Eletricidade e Serviços S/a - 
2328280000197 - Willian de Souza Marques - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.17-0005208 - Cardif do Brasil Seguros e Garantias S/a - 
8279191000184 - Leda Maria Zamberlan - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0005217 - Samsung Eletrônica da Amazonia Ltda - 
280273000722 - Shirlei Ferreira Rocha - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0005233 - Tim Celular S/a - 4206050000180 - Pedro 
Baldoino dos Santos - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0005237 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - 
Gilberto Navarro - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0005238 - Elektro Eletricidade e Serviços S/a - 
2328280000197 - Luzia Maria da Silva - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.17-0005249 - Claro S/a - 40432544000147 - Edson Jurandi 
Bissi - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0005251 - Tim Celular S/a - 4206050000180 - Lucyrose 
Serra Gomes - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0005261 - Motorola Industrial Ltda - 1472720000112 - 
Vilma de Cassia Iugas - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0005265 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - 
Germana Venancio Leite - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0005276 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - João 
Nucci - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0005295 - Delphos Empreendimentos Imboliários Ltda 
- 20611321000130 - Reginaldo Tonim dos Santos - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.17-0005301 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - Maria 
Aparecida Severo - Fundamentada Atendida

35-003.001.17-0005344 - Elektro Eletricidade e Serviços S/a - 
2328280000197 - Camila Rafaela de Almeida Crovador - Fundamentada 
Não Atendida

35-003.001.17-0005347 - Elektro Eletricidade e Serviços S/a - 
2328280000197 - Tamires Luiza Marques - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0000008 - Latam Airlines Groops Sa - 33937681000178 - 
Bauer Danylo do Nascimento Maciel - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000067 - Kabum Comércio Eletrônico S/a - 
5570714000159 - André Luan de Carvalho - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000105 - Lg Electronics do Brasil Ltda - 1166372000155 - 
Franciny Quezada Giacometti - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000105 - Cnova Comercio Eletronico S/a - 
7170938000107 - Franciny Quezada Giacometti - Fundamentada 
Atendida

35-003.001.18-0000122 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - Meide 
Motto Ferrari - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000124 - Oi Móvel S/a - 5423963000111 - Jose Lopes de 
Oliveira - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000129 - Metropolitan Life Seguros e Previdencia 
Privada Sa - 2102498000129 - Silmara Santos Pacheco - Fundamentada 
Não Atendida

35-003.001.18-0000132 - Latam Airlines Groops Sa - 33937681000178 - 
Aziel Alexandre da Silva - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000144 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - Luiz 
Antonio Pagliarani - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000151 - Netflix Entretenimento Brasil Ltda. - 
13590585000199 - Ana Karoline de Souza Piloto - Fundamentada 
Atendida

35-003.001.18-0000188 - Carrefour Comércio e Indústria Ltda - 
45543915000181 - Andreia Cristina Leppos Emidio - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.18-0000189 - Agiplan Financeira S.a Cfi - 13660104000174 - 
Neide de Souza Franca Maciel - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0000200 - Lenovo - 7275920000161 - Rodrigo Rosa da 
Silva - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0000220 - Via Varejo S/a - 33041260065290 - Alessandra 
Story de Oliveira - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0000222 - Banco Bradesco Cartões S/a - 
59438325000101 - Kleber Wilson Zanine - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000223 - Mercadolivre.com Atividades de Internet Ltda - 
3361252000134 - Paulo Henrique da Siva - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000231 - Correios - 34028316710151 - Teresa Aparecida 
Lopes Pietrobom - Fundamentada Não Atendida



Quarta-feira, 23 de janeiro de 2019			   Ano IV | Edição nº 810 Página 6 de 17

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

35-003.001.18-0000253 - Ns2.com Internet S.a - 9339936000116 - Luis 
Fernandes Ferreira - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0000255 - Cris Park - 15171459000125  - Wellington 
Lopes de Oliveira - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000257 - Viver Total Comercio de Produtos Naturais Ltda 
- 18291889000179 - Divino Teodoro Rodrigues - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000259 - Carrefour Comércio e Indústria Ltda - 
45543915000181 - Valdenice Pereira Santana - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.18-0000270 - Pernambucanas Financiadora Sa Credito 
Financiament - 43180355000112 - Maria Odete Rodrigues - 
Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000289 - Cvc Brasil Operadora e Agencia de Viagens 
S/a - 10760260000119 - Patricia Fernanda Vieira - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.18-0000296 - Claro S/a - 40432544000147 - Michelle 
Rodrigues de Oliveira Moretti - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000307 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - Pedro 
Antonio Mura - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000328 - Net Alpha - 2081700000183 - Rosana de Souza 
Munhoz - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000329 - Expresso Itamarati S.a. - 59965038000141 - 
Carmen Dela Cruz Soares - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0000343 - Centrape - 7164985000130 - João Paulo 
Covacic - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000370 - Motorola Industrial Ltda - 1472720000112 - 
Marlene Pereira Perrone - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0000371 - Claro S/a - 40432544000147 - Gisele Domingos 
Borges - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000382 - Caixa Econômica Federal - Cef - 
360305000104 - Elvira de Oliveira Guerra - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0000384 - Credsystem - 4670195000138 - Mario Ewerton 
Antonio Bueno - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000390 - Banco Csf S/a - 8357240000150 - Ivo Andreu - 
Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000391 - Mrv Engenharia e Participacoes Sa - 
8343492000120 - Lilian Cristina Alves - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0000401 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - 
Denilson Antonio da Silva - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000410 - Sabemi Seguradora - 87163234000138 - João 
Ramalho - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000440 - Claro S/a - 40432544000147 - Valdirene Bueno 
- Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000441 - Banco Bradesco S/a - 60746948000112 - 
Maurilio Vicente de Mello - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0000452 - Wms Supermercados do Brasil Ltda - 
93209765000117 - Anna Isabel Nassar Bautista Saraiva - Fundamentada 
Não Atendida

35-003.001.18-0000454 - Banco Bradesco Financiamentos S.a. - 
7207996000150 - Euzeli Modenezzi de Oliveira - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.18-0000458 - Itapeva Recuperacao de Creditos Ltda. - 
9154383000127 - Aparecida Margarida de Oliveira - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.18-0000461 - Credsystem - 4670195000138 - Nely Braga 
Sartori - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000477 - Motorola Industrial Ltda - 1472720000112 - 
Jose Lazarone Eufrasio Cordeiro - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0000484 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - Isis 
Ferreira Aranha - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0000499 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - Nair 
Demei - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000501 - Zurich Minas Brasil Seguros S/a - 
17197385000121 - Jose Luiz de Barros - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0000507 - Adidas do Brasil Ltda - 42274696002561 - 
Daniella Tomanni Riva - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0000507 - Lets Tennis Comercio de Artigos Esportivos 
Ltda Me - 6166589000189 - Daniella Tomanni Riva - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.18-0000517 - Claro S/a - 40432544000147 - Aparecida 
Moreira Branco Barbosa - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000519 - Sabemi Seguradora - 87163234000138 - 
Armindo José dos Santos - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000528 - Banco Bradesco S/a - 60746948000112 - 
Vanda Lucia da Silva Alves - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000535 - Irwin Ind Tool Ferramentas -90049289000126- 
Elieverson Evangelista de Sales - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0000553 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - Cleide 
Aparecida Mular Miceno - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0000575 - Cvc Brasil Operadora e Agencia de Viagens 
S/a - 10760260000119 - Allan Christian da Silva - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.18-0000587 - Samsung Eletrônica da Amazonia Ltda - 
280273000722 - Silvana Senhorinho Farina - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000615 - B2w Companhia Global do Varejo 
- 776574000156 - Daniela Vanessa Sogumo de Figueiredo - 
Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000618 - Porto Seguro Adm de Cartões de Crédito 
Portocard - 69103604000160 - Sebastiao Silverio - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.18-0000631 - Agiplan Crédito Consório e Seguro 
-1366010400174- Laurindo dos Santos - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0000634 - Rn Comercio Varejista S.a - 13481309010155 - 
Margareth Aparecida Tiano - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000637 - Rodrigo Augusto Rodrigues Celular-me - 
14066636000140 - Amauri Fernando Bigai Junior - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.18-0000644 - Claro S/a - 40432544000147 - Rodrigo Silva 
Teixeira - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000648 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - Luzia 
Alves Chiqueto - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000658 - Tim Celular S/a - 4206050000180 - Eurico Vitor 
Albacete Avanso - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000668 - Tres Comércio de Publicações Ltda - 
597491000280 - Ali Hassan - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0000675 - Tres Comércio de Publicações Ltda - 
597491000280 - Selma Judith da Silva Mesquita Garcia - Fundamentada 
Não Atendida

35-003.001.18-0000709 - Motorola Industrial Ltda - 1472720000112 - 
Bruno Lopes da Silva de Camargo - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000733 - Sabemi Seguradora - 87163234000138 - 
Josefina Vitor dos Santos - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0000746 - Banco Daycoval S/a - 62232889000190 - 
Angelo Augusto Passolongo - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0000746 - Zurich Minas Brasil Seguros S/a - 
17197385000121 - Angelo Augusto Passolongo - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.18-0000749 - Claro S/a - 40432544000147 - Carolina 
Farinasse Mariola - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0000749 - Apple Computer Brasil Ltda - 623904000173 - 
Carolina Farinasse Mariola - Fundamentada Não Atendida



Quarta-feira, 23 de janeiro de 2019			   Ano IV | Edição nº 810 Página 7 de 17

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

35-003.001.18-0000763 - Banco do Brasil S/a - 191 - Luiz Carlos Roveda 
Junior - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0000771 - Sky Brasil Serviços Ltda - 72820822000120 - 
Carmen Teresinha Rodrigues de Paula - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0000779 - Banco Panamericano S/a - 59285411000113 - 
Douglas Thiago Bucalon - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000782 - Zurich Minas Brasil Seguros S/a - 
17197385000121 - Orivaldo Augusto Mella - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000787 - Mercado Pago.com Representações Ltda 
- 10573521000191 - Alan Kleber da Silva Francisco - Fundamentada 
Atendida

35-003.001.18-0000797 - Claro S/a - 40432544000147 - Iraci Rossanesi 
Garcia - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0000797 - Hs Telecom Comercio, Servicos e 
Representacao de T - 5923253000908 - Iraci Rossanesi Garcia - 
Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0000802 - Companhia Thermas do Rio Quente - 
1540533000129 - Wellignton Cristie Dias - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000804 - Banco Bradesco Cartões S/a - 
59438325000101 - Maria Aparecida Hoppner Faria - Fundamentada 
Atendida

35-003.001.18-0000805 - Konstru Empreendimentos Imobiliários Ltda - 
7303096000106 - Geni Garcia Goncalves - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0000816 - Claro S/a - 40432544000147 - Amanda da Silva 
Santos - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000829 - Baldissera Emrpeendimentos Imobiliarios Spe 
Ltda - 16949543000190 - João Sergio Bruzadin - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.18-0000830 - Via Varejo S/a - 33041260065290 - Clarissa 
Nabuco Leva Ferreira de Freitas - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0000838 - J.mahfuz Ltda - 54289996004385 - Katia Moura 
Madureira - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0000838 - Black e Decker do Brasil Ltda - 
53296273000191 - Katia Moura Madureira - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0000879 - Zurich Minas Brasil Seguros S/a - 
17197385000121 - Hevellin Menineli Vieria - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0000891 - Lenovo - 7275920000161 - Maria Aparecida 
Portera Zuchetti - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000899 - Passaredo Transportes Aéreos - 512777000135 
- Paulo Torres de Souza - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0000918 - Axa Seguros S.a. - 19323190000106 - Celina 
Lopes de Jesus - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0000921 - Claro S/a - 40432544000147 - Eunice Rosa 
Pereira da Silva - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000942 - Nutop Produtos Funcionais Ltda - 
8455356000121 - Irene Gonçalves Adolfo - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000948 - Tim Celular S/a - 4206050000180 - Amado 
Pereira Adão - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000952 - Axa Seguros S.a. - 19323190000106 - Wender 
Agnaldo dos Santos - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000956 - Claro S/a - 40432544000147 - Cicero 
Raimundo dos Santos - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000959 - Cnova Comercio Eletronico S/a 
- 7170938000107 - Lucineide Rodruigues da Silva Procopio - 
Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000967 - Caixa Econômica Federal - Cef - 
360305000104 - José da Silva - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0000971 - Color Visão do Brasil Ind. Acrílica Ltda. - 
47747969000194 - Maria de Lourdes Comino de Oliveira - Fundamentada 
Não Atendida

35-003.001.18-0000975 - Sabemi Seguradora - 87163234000138 - Maria 
Luciene da Conceição - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0000988 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - 
Marlene Aparecida Rossanezi - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0000992 - Tim Celular S/a - 4206050000180 - Ivonete 
Arvelino Barros Bissi - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0000999 - Rodrigo Stabile Escanhuela Me - 
6943073000101 - Geraldo Rodrigo Alves de Godoi - Fundamentada 
Atendida

35-003.001.18-0001005 - Banco Itaucard S.a - 17192451000170 - Sueli 
Bernardeti Florentino Romera - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0001030 - Nacional Cobranças (Voce de Apple ) - 
1173818000120  - Carla Leticia Filetto de Souza - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.18-0001054 - Banco Cbss S/a - 27098060000145 - Evanilde 
Voltani - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0001055 - Banco Volkswagen - 59109165000149 - Caio 
Jose Andrade Tome - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0001075 - Lenovo - 7275920000161 - Lucas Barros Bissi - 
Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0001092 - Tim Celular S/a - 4206050000180 - Vilma 
Fernandes Deolindo - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0001104 - Whirlpool S/a - 59105999000186 - Aurelino de 
Almeida Silva - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0001176 - Crefisa Sa Credito e Financiamento e 
Investimentos - 60779196000196 - Cleusa Esmeralda Thomaz de Souza - 
Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0001178 - Caixa Econômica Federal - Cef - 360305000104 
- Joao Pedro Mariano dos Santos - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0001182 - Banco Losango S.a. - Banco Multiplo 
- 33254319000100 - Roseimeire Regina Topasso Pagliarani - 
Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0001186 - Sabemi Seguradora - 87163234000138 - Jorge 
Gomes da Silva - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0001194 - Samsung Eletrônica da Amazonia Ltda - 
280273000722 - Roseli Aparecida Ortunho de Castro - Fundamentada 
Atendida

35-003.001.18-0001217 - Tpvision Indústria Eletrônica Ltda (philips) - 35-
003.001.18-0001234 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - Joyce Vaz 
da Silva - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0001250 - Banco Bmg S/a - 61186680000174 - Roberto 
Carlos Cassiano - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0001274 - Ccg Empreendimentos Imobiliários Ltda - 
11273193000170 - Juliano da Cruz - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0001277 - Bela Vista Empreendimento Imobiliário de 
Parisi - 18078339000176  - Renato Araujo dos Santos - Fundamentada 
Não Atendida

35-003.001.18-0001295 - Claro S/a - 40432544000147 - Rediclif Siqueira 
dos Santos - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0001303 - Tim Celular S/a - 4206050000180 - Laurinda 
Moretti - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0001306 - Banco Bmg S/a - 61186680000174 - Carlos 
Antonio de Almeida - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0001312 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - Alzira 
Previatto Gomes - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0001339 - Luizacred S/a Sociedade de Crédito 
Financiamento e - 2206577000180 - Marcia Rosa Batista - Fundamentada 
Atendida

35-003.001.18-0001349 - Banco Panamericano S/a - 59285411000113 - 
Teresa Cristina Rodrigues Tanaka - Fundamentada Atendida



Quarta-feira, 23 de janeiro de 2019			   Ano IV | Edição nº 810 Página 8 de 17

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

35-003.001.18-0001355 - Sky Brasil Serviços Ltda - 72820822000120 - 
Kleber Francis Pirani - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0001379 - Qbex Computadores - 5480302000128 - Jane 
Rosa da Silva - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0001387 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - 
Claudio Calegari - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0001398 - Positivo Informática Ltda - 81243735000229 - 
Cristiane Aparecida Bragiato Marquezan - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0001414 - Via Varejo S/a - 33041260065290 - Ovidio 
Furiozo Larios Tapias - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0001441 - Correios - 34028316710151 - Maria Aparecida 
Piranha - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0001467 - Anapps - 10804925000149 - Rael Rodrigues da 
Silva - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0001486 - Samsung Eletrônica da Amazonia Ltda - 
280273000722 - Vinicius Caporaline Teodoro - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.18-0001493 - Victors Celulares (av. Emílio Arroio) - 
14130518000154 - Valeria Cristiana da Silva - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0001495 - Visao Imoveis Ltda Me - 51284156000182 - 
Jane Martins Domenes Sayeg - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0001515 - Banco Panamericano S/a - 59285411000113 - 
Antonio Belarmino de Paulo Filho - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0001522 - Blu do Brasil Produtos Telecomunicações Ltda 
- 13516911000118 - Ercemiro Gonçalves do Santos - Fundamentada 
Atendida

35-003.001.18-0001536 - Oi Móvel S/a - 5423963000111 - Daniele 
Ribeiro Fuza Ferreira - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0001541 - Kirton Seguro S.a - 76538446000136 - Adelino 
Pereira de Souza - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0001543 - Sudamerica Vida Corretora de Seguros Ltda 
- Epp - 81052722000191 - Adelino Pereira de Souza - Fundamentada 
Atendida

35-003.001.18-0001564 - Tim Celular S/a - 4206050000180 - Devanir 
Soares Balduino - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0001568 - Sky Brasil Serviços Ltda - 72820822000120 - 
Norberto de Araujo Trindade - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0001576 - Elektro Eletricidade e Serviços S/a - 
2328280000197 - Maria Aparecida do Nascimento - Fundamentada 
Atendida

35-003.001.18-0001579 - Banco Bradescard S/a - 4184779000101 - 
Ricardo Francisco Franco - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0001589 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - Joao 
Ortiz - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0001611 - Motorola Industrial Ltda - 1472720000112 - 
Ricardo das Flores Gatto - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0001612 - Arthur Lundgren Tecidos S/a - 61099834025690 
- Lucas Nunes do Nascimento - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0001637 - Magazine Luiza S/a - 47960950057239 - 
Deisemar de Sousa Nunes da Silva - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0001656 - Sky Brasil Serviços Ltda - 72820822000120 - 
Ricardo Aparecido da Silva - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0001675 - Cartão Brasil Pré-pagos - 13370835000185 - 
Elson Jorge Rissoli - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0001678 - Tim Celular S/a - 4206050000180 - Sergio 
Martins Parreira - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0001709 - Agiplan Crédito Consório e Seguro - 
13660104000174 - Israel Franca Maciel - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0001725 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - Idair 
Francisco Garcia - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0001728 - Banco Bradesco S/a - 60746948000112 - 
Danilo Augusto Moretti - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0001729 - Konstru Empreendimentos Imobiliários Ltda - 
7303096000106 - Marco Antonio Pereira - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0001731 - Super Cell - 27870198000110 - Monara Carla 
da Silva Garcia - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0001748 - Centro de Gestão de Meios de Pagamentos S/a 
- 4088208000165 - Jose da Silva Barbosa Filho - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0001760 - Banco Itaú Consignado S/a - 33885724000119 
- Antonio Jacomo Ribeiro - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0001782 - Via Varejo S/a - 33041260065290 - Jacleane 
Rodrigues dos Santos - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0001782 - Zurich Minas Brasil Seguros S/a - 
17197385000121 - Jacleane Rodrigues dos Santos - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.18-0001792 - Sky Brasil Serviços Ltda - 72820822000120 - 
Wanda Rodrigues Pedro Amato - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0001797 - Claro S/a - 40432544000147 - Reinaldo Aguiar 
Neto - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0001810 - Claro S/a - 40432544000147 - Eronides Alves 
de Melo - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0001812 - Pernambucanas Financiadora Sa Credito 
Financiament - 43180355000112 - Sandra Regina M. de Oliveira - 
Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0001813 - Sky Brasil Serviços Ltda - 72820822000120 - 
Ronaldo Armando de Mattos - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0001814 - Tim Celular S/a - 4206050000180 - Vanderlei 
da Silva Santos - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0001823 - Spe Wgsa Empreendimentos Imobiliarios - 
19924962000165 - Fabio Junior dos Santos - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0001828 - Omni S/a, Credito, Financiamento e 
Investimento - 92228410000102 - Ana Elisa Leal Sodre da Silva - 
Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0001835 - Samsung Eletrônica da Amazonia Ltda - 
280273000722 - Anderson Jose da Rocha - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0001844 - Instituto de Ciência, Educação e Tecnologia 
de Vot - 4961123000140 - Bianca Zuchetti da Silva - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.18-0001876 - Tim Celular S/a - 4206050000180 - Rosangela 
Romao Silva Melo - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0001877 - Aymore Credito Financiamento e Investimento 
S/a - 7707650000110 - Cintia Vanessa Garcia Franco - Fundamentada 
Atendida

35-003.001.18-0001882 - Banco Bradesco S/a - 60746948000112 - Paulo 
Machado dos Santos - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0001884 - Claro S/a - 40432544000147 - Jomer Luiz da 
Silva - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0001901 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - Neusa 
Teresinha Biagge - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0001903 - Cnova Comercio Eletronico S/a - 
7170938000107 - Antonio Carlos Haddad - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0001923 - Tim Celular S/a - 4206050000180 - Sidinei 
Nicola de Conde - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0001951 - Pernambucanas Financiadora Sa Credito 
Financiament - 43180355000112 - Gilberto Damaceno - Fundamentada 
Atendida

35-003.001.18-0001953 - Via Varejo S/a - 33041260065290 - Marcos 
Vinicius Sanches - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0001965 - Tim Celular S/a - 4206050000180 - Luzia 
Tereza Rodrigues - Fundamentada Atendida



Quarta-feira, 23 de janeiro de 2019			   Ano IV | Edição nº 810 Página 9 de 17

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

35-003.001.18-0001978 - Positivo Informática Ltda - 81243735000229 - 
Regiane Cristina da Silva - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0002024 - Santana S.a - 5503849000100 - Deyvilla Maria 
Oliveira Gomes - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0002027 - Banco Cetelem S.a. - 558456000171 - Valdelice 
Aparecida Esteves Ferreira - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0002029 - Previsul Seguradora - 92751213000173 - 
Lindor Manoel da Silva - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0002032 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - José 
Gonçalves de Nazareth - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0002033 - Previsul Seguradora - 92751213000173 - Marli 
Tereza Bianchini Gonçalves - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0002043 - Cvc Brasil Operadora e Agencia de Viagens S/a 
- 10760260000119 - Douglas Aparecido da Silva - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.18-0002053 - Agiplan Financeira S.a Cfi - 13660104000174 - 
Clarisse Monção dos Santos - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0002089 - Claro S/a - 40432544000147 - Graziela Soler 
Apone Borges - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0002092 - Sabemi Seguradora - 87163234000138 - 
Irenice Aparecida Oliveira - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0002093 - Baldissera Emrpeendimentos Imobiliarios Spe 
Ltda - 16949543000190 - Carlos Eduardo Pedrozo - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.18-0002100 - Sabemi Seguradora - 87163234000138 - 
Beatriz Gomes Peres de Oliveira - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0002104 - Zurich Minas Brasil Seguros S/a - 
17197385000121 - Fernanda Rigueto Pereira - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.18-0002113 - Claro S/a - 40432544000147 - Laura Conceição 
Felisberto Marceneiro - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0002116 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - 
Ezielma Aparecida de Jesus Duran - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0002116 - Mechi & Navarro Ltda Me (vivo) - 
13197588000167 - Ezielma Aparecida de Jesus Duran - Fundamentada 
Não Atendida

35-003.001.18-0002126 - Centrape - 7164985000130 - Claudecir Ferro - 
Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0002127 - Anapps - 10804925000149 - Claudecir Ferro - 
Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0002169 - Rodrigo Augusto Rodrigues Celular-me - 
14066636000140 - Aparecido Braga do Carmo - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.18-0002208 - Tim Celular S/a - 4206050000180 - Juliana dos 
Santos Nunes - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0002211 - Previsul Seguradora - 92751213000173 - Maria 
Aparecida Sanchez Francisco - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0002212 - Mercadolivre.com Atividades de Internet Ltda - 
3361252000134 - Gilvan Helder de Souza - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0002213 - Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - 
3709814000198 - Roberta Ferreira Francisco Peres - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.18-0002226 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - Luiz 
Carlos Stefanuti - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0002250 - Sky Brasil Serviços Ltda - 72820822000120 - 
Antonio Pedro - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0002310 - Unimed de Votuporanga - 53807475000150 - 
Elisabeth Torres Tolentino Sacramento - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0002313 - Zurich Minas Brasil Seguros S/a - 
17197385000121 - Aparecida da Silva Mori - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.18-0002345 - Centrape - 7164985000130 - Luciana de Fontes 
Fabiano - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0002348 - Ace Seguradora S/a - 3502099000118 - 
Joaquim Pereira de Souza - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0002349 - Centrape - 7164985000130 - Vera Lucia Belem 
da Fonseca - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0002395 - Previsul Seguradora - 92751213000173 - 
Joaquim Orti Alves - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0002421 - Bruninis - 01196188000158  - Kerlisson Erlles 
Brandão Vieira - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0002440 - Alpha Eldorado Corretora de Seguros - 
3386611000108 - Ricardo Jose Aparecida Guerra - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.18-0002469 - Panasonic do Brasil - 4403408000165 - Maria 
Auxiliadora Rodrigues - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0002470 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - 
Gislene Giolo Moretti - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0002474 - Anapps - 10804925000149  - Leonildes Costa 
Galbiati da Silva - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0002486 - Claro S/a - 40432544000147 - Juliana dos 
Santos Leopoldino - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0002493 - Loteamento Vivendas de Votuporanga Spe Ltda 
- 16642410000176 - Julio Cesar Scrignoli - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0002499 - Nutop Produtos Funcionais Ltda - 
8455356000121 - Nadir Orlanda da Silva Goveia - Fundamentada 
Atendida

35-003.001.18-0002521 - Tim Celular S/a - 4206050000180 - Waldira de 
Souza Silva - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0002533 - Olimpia Park Resort - 16950936000113 - Gilton 
Leandro Miguel Fernandes Marquezan - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0002537 - Pernambucanas Financiadora Sa Credito 
Financiament - 43180355000112 - Silvia Mara Teodoro Braz - 
Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0002553 - Tim Celular S/a - 4206050000180 - Ricardo 
Augusto Fontes Figueiras - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0002556 - Ccg Empreendimentos Imobiliários Ltda - 
11273193000170 - Norma Guzzo Lima - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0002558 - Ccg Empreendimentos Imobiliários Ltda - 
11273193000170 - Ivan Ventura Lima - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0002590 - Arthur Lundgren Tecidos S/a - 61099834025690 
- Maristela Dela Libera Graniero - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0002590 - Pernambucanas Financiadora Sa Credito 
Financiament - 43180355000112 - Maristela Dela Libera Graniero - 
Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0002598 - Claro S/a - 40432544000147 - Leda Aparecida 
Goes Teodoro da Silva - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0002599 - Omni S/a, Credito, Financiamento e 
Investimento - 92228410000102 - Marcia Jardim - Fundamentada 
Atendida

35-003.001.18-0002612 - Tim Celular S/a - 4206050000180 - Nair Demei 
- Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0002620 - Aymore Credito Financiamento e Investimento 
S/a - 7707650000110 - Aparecida Barbosa Freitas Cabeço - 
Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0002622 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - 
Osvaldo de Souza - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0002627 - Centrape - 7164985000130 - Anisio Barboza - 
Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0002647 - Via Varejo S/a - 33041260065290 - Aparecida 
da Silva Mori - Fundamentada Não Atendida



Quarta-feira, 23 de janeiro de 2019			   Ano IV | Edição nº 810 Página 10 de 17

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

35-003.001.18-0002701 - Sky Brasil Serviços Ltda - 72820822000120 - 
Joao Batista da Silva - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0002722 - Bradesco Auto e Re Companhia de Seguros 
- 92682038000100 - Monica Aparecida Guerra - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.18-0002724 - Empreendimentos Imobiliários Barcelona de 
Votupora - 20665687000191 - Mayara Ribeiro Barbosa - Fundamentada 
Não Atendida

35-003.001.18-0002753 - Bv Financeira Sa Credito Financiamento e 
Investime - 1149953000189 - Natanael Carlos Machado - Fundamentada 
Atendida

35-003.001.18-0002764 - Microlins - 9569621000165 - Nathalia Regina 
de Souza - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0002782 - Banco Bradesco S/a - 60746948000112 - Ailton 
Rosa de Assis - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0002790 - Banco do Brasil S/a - 191 - Olésia Segantine de 
Marchi - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0002797 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - Carlos 
Eduardo Pignatari - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0002802 - Caixa Econômica Federal - Cef - 
360305000104 - Aparecido Nascimento da Silva - Fundamentada 
Atendida

35-003.001.18-0002825 - Sky Brasil Serviços Ltda - 72820822000120 - 
Clarice de Freitas Castrequini - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0002827 - Anapps - 10804925000149  - Zenaide Nunes da 
Silva - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0002854 - Claro S/a - 40432544000147 - Maria Alves de 
Oliveira - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0002862 - Editora e Distribuidora Educacional - 
38733648000140 - Fabiana Queiroz Muniz Ribeiro - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.18-0002867 - Claro S/a - 40432544000147 - Ilda Aparecida 
Garcia - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0002868 - Sabemi Previdencia Privada - 88747928000185 
- Maria Mora Munhoz - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0002896 - Motorola Industrial Ltda - 1472720000112 - 
America Berigo dos Santos - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0002910 - Mutuaria Paz Uniao Ltda (rosa Mística) - 
59858043000155 - Priscila Goncalves Lima - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.18-0002913 - B2w Companhia Global do Varejo - 
776574000156 - Danitiele Regina Pereira - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0002918 - Claro S/a - 40432544000147 - Clarice de 
Freitas Castrequini - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0002948 - Banco Daycoval S/a - 62232889000190 - 
Rodrigo Feleto - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0002958 - Terra Networks Brasil S/a - 91088328001309 - 
Marcos Antonio Garcia - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0002959 - Previsul Seguradora - 92751213000173 - 
Gisele Aparecida da Silva Paixao - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0002968 - Previsul Seguradora - 92751213000173 - Maria 
Sidney Pereira Pontes - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0002979 - Sabemi Seguradora - 87163234000138 - Elena 
Cristina Silva Cardoso - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0002996 - Banco Bradesco S/a - 60746948000112 - 
Wilson Franco Bueno - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0003002 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - Sueli 
Friosi Lopes - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0003003 - Tpvision Indústria Eletrônica Ltda (philips) - 
97542944000122 - Luiz Puglia - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0003012 - Claro S/a - 40432544000147 - Lourdes Sadako 
Hara Hassegava - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0003026 - Mutuaria Paz Uniao Ltda (rosa Mística) - 
59858043000155 - Beatriz Miranda Neves - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0003043 - Rodrigo Stabile Escanhuela Me - 
6943073000101 - Vilson da Silva Pereira - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0003062 - Ccg Empreendimentos Imobiliários Ltda 
- 11273193000170 - Egildo dos Santos Silva - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.18-0003063 - Ccg Empreendimentos Imobiliários Ltda - 
11273193000170 - Adriano Cesar Upaiolo - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0003067 - Itaú Unibanco S/a - 60701190000104 - Marcio 
Mompean Romera - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0003077 - Banco Itaú Consignado S/a - 33885724000119 
- Vania Gonçalves - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0003083 - Rodrigo Augusto Rodrigues Celular-me - 
14066636000140 - Matheus Yan Queiroz de Paula - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.18-0003090 - Centrape - 7164985000130 - Tania Ferreira 
Santos de Jesus - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0003092 - Moveis e Estofados Sob Medida Belas Arts 
- 26315258000170 - Renan Nogueira Barbosa - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.18-0003101 - Pernambucanas Financiadora Sa Credito 
Financiament - 43180355000112 - Maria Eduarda de Souza Fernandes - 
Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0003102 - Axa Seguros S.a. - 19323190000106 - Maria 
Eduarda de Souza Fernandes - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0003102 - Arthur Lundgren Tecidos S.a - 61099834000190 
- Maria Eduarda de Souza Fernandes - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0003134 - Claro S/a - 40432544000147 - Wanderley 
Pupim - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0003138 - Banco Panamericano S/a - 59285411000113 - 
Lidia Condini - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0003139 - Rodrigo Augusto Rodrigues Celular-me - 
14066636000140 - Elaine Fatima Aparecida - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.18-0003156 - Claro S/a - 40432544000147 - Danilo de Jesus 
Silva - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0003162 - Alfa Treinamentos Ltda - 22872614000104 - 
Renara Silva de Jesus - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0003167 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - Joyce 
Louize da Silva - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0003177 - Mercadolivre.com Atividades de Internet Ltda - 
3361252000134 - Jéssica Siani de Souza - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0003177 - Mercado Pago.com Representações Ltda - 
10573521000191 - Jéssica Siani de Souza - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0003177 - Grupo Ester Moveis - 14478696000170 - 
Jéssica Siani de Souza - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0003203 - Claro S/a - 40432544000147 - Tábita Rodrigues 
Ferreira Ribeiro - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0003214 - Lojas Americanas S.a (física) - 
33014556000196 - Marcia Rodrigues da Silva - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.18-0003216 - Itaú Seguros S/a - 61557039000107 - Suelen 
Margoto da Costa Souza - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0003224 - Pernambucanas Financiadora Sa Credito 
Financiament - 43180355000112 - Tatiane Cristina Monteiro Magalhães - 
Fundamentada Não Atendida



Quarta-feira, 23 de janeiro de 2019			   Ano IV | Edição nº 810 Página 11 de 17

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

35-003.001.18-0003225 - Instituto de Ciência, Educação e Tecnologia 
de Vot - 4961123000140 - Alessandro Bataielo - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.18-0003237 - Black e Decker do Brasil Ltda - 
53296273000191 - Dalva Caneli de Freitas Porto - Fundamentada 
Atendida

35-003.001.18-0003251 - Instituto de Ciência, Educação e Tecnologia de 
Vot - 4961123000140 - Maria de Fatima Alves da Silva - Fundamentada 
Atendida

35-003.001.18-0003259 - Tim Celular S/a - 4206050000180 - Humberto 
Regatieli Filho - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0003265 - Banco do Brasil S/a - 191 - Leonardo Pastorelli 
Pinas - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0003267 - Konstru Empreendimentos Imobiliários Ltda 
- 7303096000106 - Evandro de Almeida Souza - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.18-0003272 - Parque Cidade Jardim Votuporanga Spe Ltda - 
11790547000154 - Nilson Rocha Souza - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0003276 - Mercadolivre.com Atividades de Internet Ltda - 
3361252000134 - Murilo Ferrari Lourenço - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0003290 - Claro S/a - 40432544000147 - Luciana Marcia 
Gutierrez Pera - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0003312 - Tim Celular S/a - 4206050000180 - Gilberto de 
Oliveira - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0003339 - Previsul Seguradora - 92751213000173 - 
Marilene Aparecida de Carvalho - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0003339 - Sabemi Seguradora - 87163234000138 - 
Marilene Aparecida de Carvalho - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0003359 - Credsystem - 4670195000138 - Keni Ketlei 
Santos - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0003385 - Claro S/a - 40432544000147 - Gleides 
Fernandes dos Santos Menezes - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0003415 - Previsul Seguradora - 92751213000173 - Maria 
Elena Brasileira - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0003417 - Cnova Comercio Eletronico S/a - 
7170938000107 - Luciano Jose Simões - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0003433 - Editora e Distribuidora Educacional - 
38733648000140 - Mayra Dalila Vieira Pereira Neves - Fundamentada 
Não Atendida

35-003.001.18-0003438 - Banco Itaucard S.a - 17192451000170 - 
Adalberto Fernandes - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0003441 - Tim Celular S/a - 4206050000180 - Eduardo 
Barcelos de Oliveira - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0003451 - Oliveira e Barbino de Oliveira Ltda - Me - 
22892492000100 - Ariéli Cevallos Faille - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0003459 - Editora Globo S/a - 4067191000160 - Sonia 
Maria Zanforlin Clemente - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0003465 - Tim Celular S/a - 4206050000180 - Alvino 
Levino Pereira - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0003469 - Centrape - 7164985000130 - Edson Seixas - 
Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0003557 - Elektro Eletricidade e Serviços S/a - 
2328280000197 - Leandro Carlos Milani - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0003557 - Banco Bradesco S/a - 60746948000112 - 
Leandro Carlos Milani - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0003568 - Banco Bmg S/a - 61186680000174 - Silas 
Flauzio da Costa - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0003606 - Banco Bradescard S/a - 4184779000101 - 
Marcia Ester Longhini Cagliari - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0003642 - Previsul Seguradora - 92751213000173 - 
Geneci Bernini - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0003646 - Banco do Estado do Rio Grande do Sul Sa - 
92702067000196 - Luiz Carlos Vendramini - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0003651 - Via Varejo S/a - 33041260065290 - Aparecida 
Augusta Barbosa dos Santos - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0003659 - Claro S/a - 40432544000147 - Marcelo de 
Oliveira Carneiro - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0003696 - Banco Bradesco S/a - 60746948000112 - Jose 
Reginaldo Melo - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0003722 - Centrape - 7164985000130 - Sueli Barbosa dos 
Santos - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0003736 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - Leni 
Batista Camargo - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0003754 - Samsung Eletrônica da Amazonia Ltda - 
280273000722 - Marilda Fachineti de Oliveira - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0003756 - Banco Bradesco S/a - 60746948000112 - 
Leandro Basilio da Costa - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0003764 - V.l. de Araujo Comercio Optico Epp - 
18353709000217 - Nivaldo das Neves - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0003778 - Magazine Luiza S/a - 47960950057239 - 
Luciano Oscar de Souza - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0003789 - Luizacred S/a Sociedade de Crédito 
Financiamento e - 2206577000180 - Evanilde Franchetto Ribeiro - 
Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0003802 - Ace Seguradora S/a - 3502099000118 - Neusa 
Aparecida de Assis Martins - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0003803 - Banco Panamericano S/a - 59285411000113 - 
Antonio Francisco da Silva - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0003806 - Banco Bradescard S/a - 4184779000101 - 
Merquiades do Nascimento - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0003929 - Omni S/a, Credito, Financiamento e 
Investimento - 92228410000102 - Isabela Alves Gimenez Gregui - 
Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0003995 - Centrape - 7164985000130 - Luzia de Paula - 
Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0003998 - Luizaseg Seguros S/a - 7746953000142 - 
Benedito Ourives Rosa - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0004003 - Mercadolivre.com Atividades de Internet Ltda 
- 3361252000134 - Natalice de Jesus Ferreira - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.18-0004003 - Mercado Pago.com Representações Ltda 
- 10573521000191 - Natalice de Jesus Ferreira - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.18-0004017 - Banco Cetelem S.a. - 558456000171 - Cicero 
Henrique do Nascimento - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0004018 - Tim Celular S/a - 4206050000180 - Jose Batista 
de Almeida Neto - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0004021 - Banco Bradesco Cartões S/a - 
59438325000101 - Cleusa Afonso Santiago Monteiro - Fundamentada 
Atendida

35-003.001.18-0004064 - Claro S/a - 40432544000147 - Maria Aparecida 
Murari de Souza - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0004073 - Centrape - 7164985000130 - Valdirene Dias 
Godinho de Oliveira - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0004076 - Asbapivassociação Brasileira de Aposentados 
Pensio - 8812425000107 - Flavio Batista Jorge - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0004084 - Banco Safra S/a - 58160789000128 - Shirley 
Magioli Bortoletto de Lima - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0004093 - Banco Cetelem S.a. - 558456000171 - Dionisio 
Frigo - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0004100 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - 
Lucimar Tavares de Souza - Fundamentada Atendida



Quarta-feira, 23 de janeiro de 2019			   Ano IV | Edição nº 810 Página 12 de 17

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

35-003.001.18-0004110 - Victors Celulares - 14130518000154  - 
Fernando Jesus da Silva - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0004128 - Tim Celular S/a - 4206050000180 - Maria da 
Conceição Monteiro Bortolotto - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0004131 - Crefisa Sa Credito e Financiamento e 
Investimentos - 60779196000196 - Romildo Alves de Oliveira - 
Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0004170 - Banco Cetelem S.a. - 558456000171 - 
Jefferson Ricardo Pinar Kumagai - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0004197 - Vidraçaria J. Suzuki - 06864891000100  - 
Erivaldo Paulo dos  Santos - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0004230 - Pernambucanas Financiadora Sa Credito 
Financiament - 43180355000112 - Sylvia Helena Marcandalha - 
Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0004245 - Abamsp - 00.100.451/0001-09 - Anita dos 
Santos Ferreira - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0004246 - Elektro Eletricidade e Serviços S/a - 
2328280000197 - Jean Carlos Dias - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0004264 - Liberty Seguros S/a - 61550141000172 - 
Vandecir Deodete Siqueira - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0004299 - Victors Celulares - 14130518000154 - Eliel 
Trindade Martins - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0004317 - Centrape - 7164985000130 - Orlando Ruiz - 
Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0004348 - Sabemi Seguradora - 87163234000138 - Maria 
Aparecida Bonan Tassi - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0004367 - Zurich Minas Brasil Seguros S/a - 
17197385000121 - Wladimir Rodrigues de Freitas - Fundamentada 
Atendida

35-003.001.18-0004391 - Banco Cetelem S.a. - 558456000171 - Maria 
Senoir Rodrigues Simão - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0004400 - Banco Losango S.a. - Banco Multiplo - 
33254319000100 - Valeria Marcia de Carvalho - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0004441 - Tim Celular S/a - 4206050000180 - João Carlos 
Bragato - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0004512 - J.mahfuz Ltda - 54289996004385 - Tatiane da 
Silva Souza - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0004518 - Delphos Empreendimentos Imboliários Ltda 
- 20611321000130 - Ediclea dos Santos Nascimento - Fundamentada 
Atendida

35-003.001.18-0004525 - Tim Celular S/a - 4206050000180 - Patricia D 
Amario Gavioli - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0004528 - Instituto de Ciencia e Educação de São Paulo 
- 58252636000291 - Camila de Melo Brandao Pinto - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.18-0004530 - Centrape - 7164985000130 - Maria Aparecida 
Bonan Tassi - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0004534 - Companhia Thermas do Rio Quente - 
1540533000129 - Angelo Eduardo Magosse - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0004544 - Super Cell - 27870198000110 - Alberto Eidt - 
Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0004555 - Via Varejo S/a - 33041260065290 - Larissa de 
Paula Barbosa Figueiredo - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0004583 - Cnova Comercio Eletronico S/a - 
7170938000107 - Douglas Fernandes Marquezan - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.18-0004585 - Semp Tcl Industria e Comercio de 
Eletroeletronicos - 24227491000257 - Cleusa de Jesus Macedo Modesto 
- Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0004616 - Britânia Eletrodomésticos Ltda - 
76492701000157 - Leobino Cardozo - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0004652 - Fca Fiat Chrysler Automoveis Brasil Ltda 
- 16701716003767 - Marcos Roberto Nagata - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.18-0004652 - Allma Nobre Comercio de Veiculos Ltda - 
27768307000193  - Marcos Roberto Nagata - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.18-0004691 - Mercadolivre.com Atividades de Internet Ltda 
- 3361252000134 - Roberto Aparecido da Silva - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.18-0004693 - Super Cell - 27870198000110 - Cezar Henrique 
Severo - Fundamentada Não Atendida

35-003.001.18-0004699 - Oi Móvel S/a - 5423963000111 - Ivair 
Fernandes de Amorim - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0004723 - Claro S/a - 40432544000147 - Milton Aparecido 
de Almeida - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0004739 - Rodrigo Augusto Rodrigues Celular-me - 
14066636000140 - Marco Aurelio dos Santos - Fundamentada Não 
Atendida

35-003.001.18-0004782 - Samsung Eletrônica da Amazonia Ltda - 
280273000722 - Luiz Carlos Gomes - Fundamentada Atendida

35-003.001.18-0004832 - Vidraçaria J. Suzuki - 06864891000100 - 
Valdemar Antonio de Oliveira - Fundamentada Não Atendida



Quarta-feira, 23 de janeiro de 2019			   Ano IV | Edição nº 810 Página 13 de 17

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Secretaria Municipal da 
Administração

Concursos Públicos/Processos Seletivos Convocação
  

 
Concurso Público nº 002/2017 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 10 DE CANDIDATOS APROVADOS 

 
JOÃO EDUARDO DADO LEITE DE CARVALHO, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE efetuar a CONVOCAÇÃO dos candidatos aprovados no Concurso Público Municipal 
homologado em 10/11/2017, na ordem de classificação adiante relacionada, determinando a 
apresentação junto a Secretaria Municipal da Administração, sita Rua Pará nº 3227 – 
Patrimônio Novo para apresentação de documentos e manifestação quanto a aceitação da vaga 
oferecida e ainda para a realização de exame médico admissional no dia 31/01/2019 às 08:00 
horas, sendo que  o não comparecimento no prazo supra citado, corresponderá à desistência 
tácita.  A relação de documentos para nomeação está disponível no site 
www.votuporanga.sp.gov.br- Link Cidadão - Link Concursos. As datas de efetiva nomeação 
serão determinadas pela Administração Municipal. 
 
 

LISTA DE CANDIDATOS APROVADOS CONVOCADOS 
 
 

PEB I 
CLASS. INSCR. NOME NOTA FINAL 

19 131789 MARINA PEREIRA DOS SANTOS FERRARI 73,00 
20 133577 MANOEL ANTONIO PIAZZA JUNIOR 71,50 
21 131808 REGINA MASCHIO FONTES OLIVEIRA 71,50 
22 134383 MAISA DE OLIVEIRA 71,00 
23 133183 ELIZABETH DA SILVA LIMA 71,00 
24 134755 MICHELE FERNANDES MARQUEZAN 70,50 
25 134138 CLEONICE LIRA DE LEMOS MARTA 70,50 
26 131268 MARIA HELENA FOSCHI 70,50 

 
 

PEB I - PD 
CLASS. INSCR. NOME NOTA FINAL 

2º 132676 VALDINEI DA CRUZ DOS SANTOS 68,50 
 

 
                                                 

Votuporanga, 22 de janeiro de 2019. 
 
 
 
 

JOÃO EDUARDO DADO LEITE DE CARVALHO 
Prefeito Municipal 



Quarta-feira, 23 de janeiro de 2019			   Ano IV | Edição nº 810 Página 14 de 17

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

 

Concurso Público nº 002/2014 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 30 DE CANDIDATOS APROVADOS 
 

JOÃO EDUARDO DADO LEITE DE CARVALHO, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE efetuar a CONVOCAÇÃO dos candidatos aprovados no Concurso Público Municipal, 
na ordem de classificação adiante relacionada, determinando a apresentação junto a 
Secretaria Municipal da Administração, sita Rua Pará nº 3227 - Centro para apresentação de 
documentos e manifestação quanto a aceitação da vaga oferecida e ainda para a realização 
de exame médico admissional no dia 31/01/2019 às 08:00 horas, sendo que  o não 
comparecimento no prazo supra citado, corresponderá à desistência tácita.  A relação de 
documentos para nomeação está disponível no site www.votuporanga.sp.gov.br- Link 
Cidadão - Link Concursos. As datas de efetiva nomeação serão determinadas pela 
Administração Municipal. 
 
 

LISTA DE CANDIDATOS APROVADOS CONVOCADOS 
 
 

PEB II - INGLÊS 
CLASS. INSCR. NOME NOTA FINAL 

14 156810-4 FERNANDA XAVIER DE LIMA 69,50 
 
 
 
 
 
 

Votuporanga, 22 de janeiro de 2019. 
 

 
 
 

JOÃO EDUARDO DADO LEITE DE CARVALHO 
Prefeito Municipal  



Quarta-feira, 23 de janeiro de 2019			   Ano IV | Edição nº 810 Página 15 de 17

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

PODER LEGISLATIVO

Atos Oficiais

Portarias
PORTARIA Nº 5, DE 15 DE JANEIRO DE 2019.

(DISPÕE SOBRE CONCESSÃO 
DE TREZE DIAS DE LICENÇA 
PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 
AO SERVIDOR WILSON DA SILVA 
BORGES)

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VOTUPORANGA, 
ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS,

RESOLVE:
Art. 1º  CONCEDER 13 (treze) dias de licença para 

tratamento de saúde ao servidor WILSON DA SILVA 
BORGES, ocupante do cargo de Oficial de Compras, Arquivo 
e Patrimônio, de acordo com o artigo 94, da Lei Complementar 
nº 187, de 30 de agosto de 2011 – Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipais e atestado médico anexo, com início no 
dia 21 de dezembro de 2018 e término no dia 02 de janeiro 
de 2019.

Art. 2º  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 21 de dezembro de 
2018.

Câmara Municipal de Votuporanga, 15 de janeiro de 2019.
MEHDE MEIDÃO SLAIMAN KANSO
Presidente
DANIEL DAVID
1º Secretário
Publicado e registrado na Secretaria de Expedientes, 

Arquivo e Apoio a Órgãos da Câmara, aos 15 de janeiro de 
2019.

MAURILO PIMENTA DE MORAIS
Diretor Administrativo

ATO Nº 5, DE 22 DE JANEIRO DE 2019.
(DISPÕE SOBRE O REGULAMENTO 
DE PROTOCOLO DE PROPOSITURAS 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS)

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VOTUPORANGA, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;

RESOLVE:
Art. 1º As proposituras deverão ser protocoladas na 

Câmara Municipal, no período normal de expediente, de 
segunda a sexta-feira, das 8h às 17h.

§ 1º - As proposituras para serem lidas no expediente 
das sessões ordinárias, necessariamente deverão ser 
protocoladas até às 17h da quinta-feira anterior a sua 
realização, excetuando-se os requerimentos de pesar 
quando o Vereador deverá apresentar o nome completo do 
homenageado, data do falecimento e endereço da família 
que receberá a correspondência da edilidade, até o início da 

sessão.
§ 2º - A critério da Presidência da Câmara, as proposituras 

que se caracterizarem urgentes, devido ao seu relevante 
interesse público, poderão ser dispensadas do prazo previsto 
neste artigo.

Art. 2º As proposituras protocoladas regimentalmente serão 
obrigatoriamente lidas na sessão ordinária imediatamente 
seguinte, salvo as que se constituírem de matérias complexas, 
que necessitem parecer de órgãos de consultoria, e as que 
forem retiradas pelo autor.

Art. 3º As proposituras deverão ser protocoladas pelo 
Vereador pessoalmente, não sendo aceitos protocolos pelo 
Servidor por meio eletrônico, telefone ou celular, nem tendo a 
incumbência de buscá-las no local onde puder ser encontrado 
o Vereador.

Art. 4º No caso de serem solicitados registros de 
proposituras sobre o mesmo assunto por mais de um Vereador, 
será obedecido o horário de registro do respectivo protocolo 
ou, na presença simultânea destes, mediante sorteio.

Art. 5º O protocolo de proposituras relativas a homenagens 
póstumas através de denominações de próprios, vias e 
logradouros públicos, obedecerá aos seguintes critérios:

I - cada Vereador poderá apresentar uma indicação de 
nome para denominação de rua ou avenida, desde que, 
acompanhada do respectivo curriculum vitae e cópia da 
certidão de óbito do homenageado;

II - as denominações de que trata o inciso anterior serão 
efetivadas com o surgimento de novos loteamentos e abertura 
de novas vias públicas, respeitando-se o critério de ordem 
alfabética dos Vereadores;

III - o Vereador que for contemplado com a denominação 
de via pública de acordo com o critério estabelecido no 
inciso anterior aguardará até que todos os demais sejam 
atendidos em suas indicações para efetuar novo protocolo de 
denominações;

IV - havendo desistência expressa por parte do Vereador 
a ser contemplado, será convocado o Vereador subsequente 
da ordem alfabética.

V - havendo prévio acordo, poderão os Vereadores 
promoverem a cessão ou permuta das denominações de que 
trata este artigo.

VI - caberá a Secretaria Administrativa da Câmara 
observar o surgimento de novos loteamentos para futuras 
denominações;

VII - em se tratando de próprios e demais logradouros 
públicos, a denominação será feita mediante a manifestação 
de no mínimo um terço dos membros da Câmara, dando-se 
preferência a munícipe com histórico relacionado ao fim a que 
se destina o próprio ou logradouro público.

Parágrafo único. Ocorrendo mais de uma apresentação 
nos casos do inciso VII deste artigo e, não havendo consenso, 
a escolha será feita mediante sorteio.

Art. 6º As proposituras de Decretos Legislativos, com o 
propósito de prestar homenagem a cidadãos que contribuíram 
para o progresso da nossa comunidade, outorgando-lhes 
Insígnias de Honra do Mérito ou Título de Cidadão, conforme 
o Regimento Interno só serão aceitas:

I - com assinatura da maioria absoluta dos membros da 
Câmara Municipal;

II - com apresentação do curriculum vitae do possível 



Quarta-feira, 23 de janeiro de 2019			   Ano IV | Edição nº 810 Página 16 de 17

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

homenageado, devidamente assinado por ele ou pelo 
Vereador proponente.

Art. 7º As proposituras somente serão consideradas 
para efeitos regimentais, após devidamente protocoladas na 
Câmara Municipal.

Art. 8º Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 9º Revogam-se as disposições em contrário, em 

especial o Ato nº 30, de 14 de outubro de 2011.
Câmara Municipal de Votuporanga, 22 de janeiro de 2019.
MEHDE MEIDÃO SLAIMAN KANSO
Presidente
DANIEL DAVID
1º Secretário
Publicado e registrado na Secretaria de Expedientes, 

Arquivo e Apoio a Órgãos da Câmara, aos 21 de janeiro de 
2019.

MAURILO PIMENTA DE MORAIS
Diretor Administrativo



Quarta-feira, 23 de janeiro de 2019			   Ano IV | Edição nº 810 Página 17 de 17

Secretaria Municipal de Assistência Social - SEASO
Av. João Gonçalves Leite, 4705 - Jd. Alvorada.  CEP: 
15505-000 
(17) 3426-2600 
seaso@votuporanga.sp.gov.br 

Procuradoria Geral Do Município - PGM
 Rua Pará, 3227 - Centro. CEP: 15502-236 
(17) 3405-9700 
procuradoria@votuporanga.sp.gov.br 

Secretaria Municipal da Cidade - SECID
 Rua São Paulo, 3741 - Centro. CEP: 15500-010 
(17) 3426-7510 
cidade@votuporanga.sp.gov.br 

Secretaria Municipal da Cultura e Turismo -  SECULT
Avenida Francisco Ramalho de Mendonça, 3112 – Jardim 
Alvorada. CEP 15502-236 
(17) 34059670
cultura@votuporanga.sp.gov.br 

Secretaria Municipal Desenvolvimento Econômico - SE-
DEC
Rua Barão do Rio Branco, 4497 – Santa Luzia. CEP: 
15500-055 
(17) 3046-1488 
economico@votuporanga.sp.gov.br 

Secretaria Municipal de Planejamento - SEPLAN
 Rua São Paulo, 3815 – Centro. CEP: 15500-010 
(17) 3405-9700 
smduh@votuporanga.sp.gov.br 

Secretaria Municipal de Direitos Humanos - SEDIH
 Rua Padre Izidoro Cordeiro Paranhos, 3183 – Centro. 
CEP: 15502-225
(17) 3422-2770 
direitoshumanos@votuporanga.sp.gov.br 

Secretaria Municipal da Educação - SEEDU
 Rua Pernambuco, 4865 – Patrimônio Novo. 
CEP: 15.500-006 
(17) 3405-9750 
educacao@votuporanga.sp.gov.br 

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer - SEESL
Rua Tomas Paz da Cunha Filho, 3556 - São João CEP: 
15501-213 
(17) 3426-1200 
esporteselazer@votuporanga.sp.gov.br 

Secretaria Municipal da Fazenda - SEFAZ
 Rua Pará, 3227 – Centro. CEP: 15502-236 
(17) 3405-9700 
financas@votuporanga.sp.gov.br 

Fundo Social de Solidariedade do Município “Prof.ª  Maria 
Muro Pozzobon” - FSSM
Rua Pará, 3227 – Centro. CEP: 15502-236 
(17) 34059700
fundosocial@votuporanga.sp.gov.br 

Secretaria Municipal de  Governo  - SEGOV 
Rua Pará, 3227 – Centro.  CEP: 15502-236 
(17) 3405-9716 
gabcivil@votuporanga.sp.gov.br 

Gabinete do Prefeito - GAP
Rua Pará, 3227 – Centro. CEP: 15502-236 
(17) 3405-9719 
prefeito@votuporanga.sp.gov.br 

Secretaria Municipal da Administração - SEADM
Rua Pará, 3227 – Centro. CEP: 15502-236 
(17) 3405-9700 
gestao@votuporanga.sp.gov.br

Secretaria Municipal de Obras – SEOBR
Rua Pará, 3227 – Centro CEP: 15502-236 
(17) 3405-9700 
obras@votuporanga.sp.gov.br 

Secretaria Municipal da Saúde - SESAU
Rua Santa Catarina, 3890 – Patrimônio Velho   CEP: 
15505-171 
(17) 3405-9787 
secretariasaude@votuporanga.sp.gov.br 

Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Segurança 
- SETRAN.
 Rua Minas Gerais, 3612 - Centro CEP: 15500-003 
(17) 3422-3042 
transito@votuporanga.sp.gov.br 

Instituto de Previdência do Município de Votuporanga – 
VOTUPREV
Rua São Paulo, 3834 - Centro CEP: 15500-010 
(17) 3422-2566 
votuprev@votuporanga.sp.gov.br

Superintendência de Água, Esgotos e Meio Ambiente de 
Votuporanga – SAEV  Ambiental 
Rua Pernambuco, 4313 - Centro CEP: 15500-006 
(17) 3405-9195 
saev@saev.com.br

Secretaria Municipal da Transparência e Controladoria 
Geral do Município- CGM
Rua Pará, 3227 – Centro CEP: 15502-236 
(17) 3405-9700 
ronaldomattos@votuporanga.sp.gov.br

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

SECRETARIAS


		2019-01-23T08:51:48-0200




